[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2013 ё? июл\н  16 -м\ш\  569 №

Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 июля 2013 года  №569

г. Цивильск

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 25 декабря 2012 г. №978 «О районной       целевой      программе профилактики правонарушений в Цивильском районе Чувашской Республики на 2013-2016 годы»
В соответствии с п. 2 постановления администрации Цивильского района от 25 декабря 2012 г. №978 «О районной целевой программе профилактики правонарушений в Цивильском районе Чувашской Республики на 2013-2016 годы» (далее - Программа), согласно которому объемы финансирования мероприятий Программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей муниципального бюджета Цивильского района администрация Цивильского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Цивильского района от 25 декабря 2012 г. №978 «О районной целевой программе профилактики правонарушений в Цивильском районе Чувашской Республики на 2013-2016 годы» следующие изменения:
1) Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы  изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	–
	предполагаемый объем финансирования Программы составляет 215,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

районного бюджета – 215,0 тыс. рублей (100 процентов).

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению с учетом реальных возможностей муниципального бюджета Цивильского района.

Программа предусматривает возможность софинанси​рования мероприятий из федерального и республиканского бюджетов в рамках действующих федеральных и республиканских целевых программ».

2) Раздел «IV. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«IV. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики.

Предполагаемый общий объем финансирования за 2013–2016 годы составляет 215,0  тыс. рублей, в том числе за счет средств:

районного бюджета – 215,0 тыс. рублей (100 процентов).

Финансирование Программы во временном разрезе отражено в таблице.

Распределение средств по мероприятиям Программы и годам ее реализации приведено в приложении №1.
Финансирование Программы в 2013–2016 годах

(тыс. рублей)

	Итого
	В том числе по годам реализации

	2013
	2014
	2015
	2016

	Всего,

	215,0
	95,0
	40,0
	40,0
	40,0

	     в том числе за счет средств:

	районного бюджета

	215,0
	95,0
	40,0
	40,0
	40,0».

3) Изложить Приложение №1 к районной целевой программе профилактики правонарушений в Цивильском районе Чувашской Республики на 2013-2016 годы «Система программных мероприятий» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

Цивильского района

    С.Г. Артамонов
Приложение

к постановлению администрации

Цивильского района от 16.07.2013 г. №569

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения

(годы)
	Исполнители
	Источник

финансирования
	Объемы финансирования

(тыс. рублей)

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I. Совершенствование многоуровневой системы профилактики правонарушений

	1.1.
	Проведение совещаний-семинаров с руководителями и специалистами органов местного самоуправления, ответственными за координацию профилактической деятельности, с правоохранительными органами и добровольными народными дружинами
	2013–2016
	Комиссия по профилактике правонарушений, поселения района*

	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	1.2.
	Проведение учений и тренировок, направленных на отработку взаимодействия органов внутренних дел и органов местного самоуправления, в том числе при осуществлении мер по противодействию терроризму и экстремизму
	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский»*, сектор специальных программ, поселения района*

	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	1.3.
	Принятие мер по усилению антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов, мест массового пребывания людей и объектов жизнеобеспечения, находящихся на территории Цивильского района
	2013–2016
	Сектор специальных программ, поселения района*

	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	1.4.
	Изучение состояния работы по противодействию терроризму и экстремизму, полноты и своевременности принятия в этом направлении предупредительно-профилактических мер, рассмотрение результатов на заседаниях антитеррористической комиссии в Цивильском районе
	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский»*, сектор специальных программ

	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	1.5.
	Привлечение граждан к физкультурно-оздоровительным и спортивным занятиям, развитие сети спортивных клубов по месту жительства граждан и в организациях

	2013–2016
	Отдел образования и соцразвития, поселения района*
	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	1.6.
	Проведение комплексных физкультурных, спортивных мероприятий с массовым участием граждан

	2013–2016
	Отдел образования и соцразвития, поселения района*
	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	II. Обеспечение правопорядка на улицах и в других общественных местах,

противодействие экстремистской и террористической деятельности

	2.1.
	Привлечение сотрудников частных охранных предприятий, служб безопасности к работе по профилактике правонарушений в общественных местах, заключение с ними соглашений, предусматривающих конкретные формы их участия в охране правопорядка
	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский»*, поселения района*
	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	2.2.
	Стимулирование деятельности народных дружин района и иных общественных формирований по профилактике правонарушений
	2013–2016
	Сектор специальных программ, МО МВД России «Цивильский»*, поселения района*
	Районный бюджет

	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	80,0

	2.3.
	Стимулирование добровольной сдачи оружия и боеприпасов, незаконно хранящихся у населения, путем проведения на территории Цивильского района республиканской PR-акции «Прощай, оружие!»
	2013–2016
	Комиссия по профилактике правонарушений, МО МВД России «Цивильский»*, СМИ*, поселения района*
	Районный бюджет
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0

	2.4.
	Проведение в среде нелегальных мигрантов комплекса оперативно-розыск​ных и профилактических мероприятий, направленных на выявление лиц, проповедующих идеи религиозного экстремизма, а также причастных к совершению диверсионно-террористиче​ских актов
	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский»*

	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	2.5.
	Проведение целевых мероприятий по выявлению, предупреждению и противодействию экстремистской и террористической деятельности, вовлечению в нее несовершеннолетних и молодежи
	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский»*
	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	2.6.
	Организация регулярного проведения профилактических мероприятий в местах неформального общения молодежи в целях предупреждения фактов зарождения националистического и религиозного экстремизма
	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский», отдел образования и соцразвития, поселения района*
	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	2.7.
	Изготовление и распространение специальной агитационной  продукции, направленной на предупреждение и противодействие экстремистской и террористической деятельности.
	2013–2016
	Сектор специальных программ

	Районный бюджет
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0

	2.8.
	Внедрение новых форм и методов несения службы в целях быстрого реагирования на заявления и обращения граждан, профилактики преступности в общественных местах

	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский»*, поселения района*
	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	Итого по разделу

	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	160,0

	в том числе:
	Районный бюджет
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	160,0

	III. Предупреждение преступности несовершеннолетних, социальная профилактика

детской беспризорности и безнадзорности

	3.1.
	Обеспечение функционирования электронного банка данных, содержащего сведения о беспризорных, безнадзорных, несовершеннолетних правонарушителях, а также семьях, находящихся в социально опасном положении
	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский»*, КДН и ЗП, поселения района*

	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	3.2.
	Проведение комплексных проверок работы советов профилактики по предупреждению детской беспризорности, безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних и защите их прав. Рассмотрение результатов проверок на заседаниях комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский»*, комиссия по профилактике правонарушений, КДН и ЗП
	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	3.3.
	Проведение с детьми из «группы риска» профилактических мероприятий по правовой тематике

	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский»*
	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	IV. Противодействие рецидивной преступности, ресоциализация лиц, освободившихся из мест лишения свободы

	4.1.
	Проведение заседаний, совещаний по проблемам работы с лицами, освободившимися из мест лишения свободы, выработка рекомендаций по решению указанных проблем

	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский»*, комиссия по профилактике правонарушений*, поселения района*

	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	4.2.
	Содействие занятости граждан, осужденных к исправительным работам

	2013–2016
	Центр занятости населения*, поселения района*
	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	4.3.
	Функционирование справочно-консуль​та​ционных пунктов центров занятости населения, проведение в исправительных учреждениях ярмарок вакансий рабочих мест

	2013–2016
	Центр занятости населения*, поселения района*, организации независимо от организационно-правовых форм и форм собственности*
	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	4.4.
	Обеспечение приема в образовательные учреждения несовершеннолетних, освободившихся из мест лишения свободы, ранее не закончивших общеобразовательное или среднее специальное учебное заведение и желающих продолжить обучение
	2013–2016
	Отдел образования и соцразвития, МО  МВД России «Цивильский»*

	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	V. Профилактика бытовой преступности, алкоголизма и наркомании

	5.1.
	Проведение профилактических мероприятий по выявлению и пресечению правонарушений, связанных с потреблением пива в общественных местах, а также нарушением правил реализации пива и табачных изделий
	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский»*, поселения района*
	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	5.2.
	Проведение профилактических операций по выявлению и пресечению правонарушений в сфере оборота алкогольной продукции, незаконного изготовления и реализации спиртных напитков домашней выработки, продажи алкогольной продукции несовершеннолетним
	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский»*, поселения района*
	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	5.3.
	Проведение оперативно-профилакти​чес​ких мероприятий по выявлению посевов наркотикосодержащих культур и подпольных лабораторий по производству наркотических средств и психотропных веществ
	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский»*
	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	5.4.
	Разработка и реализация комплекса мер по предупреждению тяжких и особо тяжких преступлений на бытовой почве

	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский»*
	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	5.5.
	Проведение оперативно-розыскных и профилактических мероприятий в отношении лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества, в целях выявления фактов приобретения и изготовления ими указанных средств и веществ
	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский»*

	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	5.6.
	Освещение в средствах массовой информации результатов проделанной работы в сфере противодействия преступлениям, связанным с незаконным оборотом алкогольной продукции, наркотических средств и психотропных веществ, а также профилактики правонарушений, связанных с бытовым пьянством, алкоголизмом и наркоманией
	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский»*, СМИ*
	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	VI. Раскрытие и расследование преступлений, розыск преступников

	6.1.
	Принятие мер по обеспечению реального и эффективного взаимодействия следственных и оперативных подразделений. Реализация дополнительных мер по своевременному возбуждению уголовных дел, улучшению качества проведения первоначальных следственных и оперативно-розыскных мероприятий при неукоснительном соблюдении законности предварительного расследования, в том числе за счет использования современных информационных технологий
	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский»*

	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	6.2.
	Сосредоточение основных усилий на раскрытии и расследовании особо тяжких преступлений против личности, в том числе прошлых лет. Принятие мер по недопущению роста нераскрытых преступлений этой категории
	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский»*
	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	6.3.
	Проведение оперативно-розыскных и поисковых мероприятий, направленных на выявление лиц, совершивших или намеревающихся совершить преступления корыстно-насильственного характера. Совершенствование методики работы мобильных групп полиции в вечернее и ночное время
	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский»*
	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	6.4.
	Принятие дополнительных мер по активизации оперативно-поисковой работы по розыску лиц, скрывающихся от органов дознания, следствия и суда, а также по избранию в отношении обвиняемых и подозреваемых лиц мер пресечения, связанных с ограничением свободы, в целях предупреждения уклонения ими от органов дознания, следствия и суда.
	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский»*
	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	VII. Формирование позитивного общественного мнения о деятельности правоохранительных органов,

повышение уровня правовой культуры населения

	7.1.
	Организация и проведение тематических совещаний и методических семинаров по актуальным проблемам борьбы с бытовой преступностью, преступностью несовершеннолетних, незаконным оборотом наркотических средств, профилактике алкоголизма и пьянства в целях наиболее широкого привлечения населения к реализации мероприятий профилактического характера
	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский»*, КДН и ЗП, отдел образования и соцразвития, СМИ*, поселения района*
	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	7.2.
	Организация и проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на раскрытие сущности и разъяснение общественной опасности терроризма, оказание позитивного воздействия на граждан с целью формирования у них неприятия идеологии терроризма, обучение населения формам и методам предупреждения террористических угроз, порядку действий при их возникновении
	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский»*, сектор специальных программ*, СМИ*
	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	7.3.
	Организация выступлений в средствах массовой информации, образовательных учреждениях по вопросам качественного отбора профессионально подготовленных кандидатов в учебные заведения системы МВД России
	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский» району*, отдел образования и соцразвития, СМИ*
	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	7.4.
	Размещение в средствах массовой информации материалов о позитивных результатах деятельности органов внутренних дел, лучших сотрудниках
	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский»*, СМИ*

	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	7.5.
	Организация выступлений в средствах массовой информации, направленных на профилактику хищений сотовых телефонов, преступлений, связанных с изготовлением и распространением поддельных денег, квартирных краж
	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский»*
	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	7.6.
	Изготовление и распространение специальной агитационной продукции, направленной на предупреждение отдельных видов преступлений, а также формирование положительного образа сотрудника правоохранительных органов
	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский»*
	Р средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

бюджет

	7.7.
	Изготовление и размещение на улицах города и населенных пунктов баннеров наружной рекламы по профилактике преступлений и правонарушений

	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский»*
	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	7.8.
	Развитие интернет-сайта, электронных страниц МО МВД России «Цивильский»,  его подразделений

	2013–2016
	МО МВД России «Цивильский»*
	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	VIII. Улучшение материально-технического обеспечения профилактической деятельности

	8.1.
	Приобретение необходимой мебели, оргтехники, средств связи для штаба народной дружины

	2013–2016
	Сектор специальных программ
	средства, предусмотренные на финансирование теку​щей деятельности

	55,0

	55,0

	Итого по разделу

	55,0

	55,0

	в том числе:
	Районный бюджет
	55,0

	55,0

	Итого по Программе

	95,0
	40,0
	40,0
	40,0
	215,0

	в том числе:

	районный бюджет
	95,0
	40,0
	40,0
	40,0
	215,0

* Мероприятия программы реализуются по согласованию

Заместитель главы

администрации Цивильского района

 Б.Н. Марков
«____» июля 2013г.

Управляющий делами

администрации района

Г.Н. Солоденова
«____» июля 2013г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

Т.Ю. Иванова
«____» июля 2013г.